ESTADO DO ESPÍRITO SANTOCÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICAVEREADOR CLEIDIMAR ALEMÃO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2025
O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais
Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal,
a realização do que se segue:

PROCEDER COM O SERVIÇO DE TAPAGEM DE
BURACO NA RUA MARECHAL DEODORO,
LOCALIZADO NO BAIRRO SEDE , CEP: 29.156-005 (EM
FRENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA), NESTE
MUNÍCIPIO.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente proposição, haja visto que o serviço de revitalização do calçamento
é fundamental para garantir a segurança e acessibilidade de pedestres, prevenindo
acidentes causados por pisos irregulares ou danificados. Além disso, melhora a estética
urbana, contribui para a valorização do espaço público e aumenta a durabilidade da
infraestrutura.Atenciosamente,

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e
também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini,15 de julho de 2025.

CLEIDIMAR ALEMÃOVEREADOR(Republicanos)
Avenida Expedito Garcia - Nº 204 - Sala 304 – Campo Grande – Cariacica – ES - CEP 29146-200e-mail: cleidimaralemao@camaracariacica.es.gov.br

		2025-07-15T15:33:43-0300
	CLEIDIMAR HELMER SILVA:05240363730

		2025-07-15T15:36:13-0300